
SMLOUVA O DÍLO
číslo 4821-1/2018-3846

L

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika-Ministerstvo obrany
Se sídlem :
IČ
DIČ :
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem na adrese:

Bankovní spojení:
Číslo účtu :
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence

( dále jen „objednatel ")

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
plk. Ing. Karel FILIP, Ph.D.
ředitel KVV Hradec Králové
Velké náměstí 33
500 01 Hradec Králové
Česká národní banka Praha

prap. Pavel DRAHÝ
telefon:
fax:
e-mail

Krajské vojenské velitelství
Velké náměstí 33
500 01 Hradec Králové

a

PROAUTO Hradec Králové s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Se sídlem:
Provozovna:
IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C
vložka 23723
Opatovická 762, Hradec Králové, 500 02
Dřevařská 470, Hradec Králové, 500 03
27518141
CZ27518141
Rudolf Nyč, jednatel
Česká spořitelna a.s.

Pavel Jahelka
Mobil :
e-mail:
datová schránka: 3i3uukv
shodná se sídlem zhotovitele

(dále jen „zhotovitel"),



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ"), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 1746 odst. 2 tohoto zákona 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto 

Smlouvu 
na servis a opravy osobního vozidla typu TOYOTA Land Cruiser 120, kategorie M1G 

(kombi) 
(dále jen „smlouva") 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti osobního vozidla objednatele 
prováděním servisní údržby a oprav zhotovitelem při zachování technických podmínek 
výrobce vozidel. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem pinění této smlouvy je závazek zhotovitele spočívající v provádění 
servisních údržeb a oprav vozidla značky TOYOTA Land Cruiser kombi 120 nafta (r.v. 
2009), obsah motoru 2982 cm3, VIN JTEBZ29110K001762, VPZ 022-58-29 objednatele. 
Součástí pinění předmětu smlouvy je Možnost přistavení vozidla poskytovatele k zahájení 
opravy do 24 hodin od telefonického objednáni osobou pověřenou k jednání za objednatele, 
provádění pravidelných sezónních prohlídek, pravidelné údržby AICB, v případě potřeby 
přistavení vozidla k přípravě na STK a měření emisí, zabezpečení provedení STK a měření 
emisí, provádění pozáručních servisních prací, diagnostiky vozidla, likvidace odpadů 
vzniklých při provádění oprav a servisu vozidel apod. V případě nepojízdnosti vozidla je 
požadován odtah do provozovny zhotovitele a to do 2 hodin ve vzdálenosti do 125 km od 
Hradce Králové a do 4 hodin ve vzdálenosti do 250 km od Hradce Králové. Objednatel 
požaduje dodání a výměnu náhradních dílů k vozidlům pouze nových, nikoli repasovaných, 
totožných s kvalitou originálních náhradních dílů, které se používají pro montáž automobilu. 
Při převzetí vozidla bude montáž žádaných originálních dílů kontrolována a v případě 
nedodržení zadaných podmínek bude odstoupeno od smlouvy. Objednatel požaduje 
předložení dokladu ke kontrole o koupi nového originálního dílu — certifikát o shodě 
na použité náhradní díly. 

rv. 

CENA ZA DÍLO 

Cena pinění byla sjednána podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. Celková cena za dílo může činit maximálně 100.000,-- Kč 
včetně D111. Tato cena je stanovena na základě předpokládaného množství oprav a je ze 
strany zhotovitele nevymahatelná. 

Celková cena za dílo a sjednané ceny vycházející z položkového rozpočtu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha smlouvy) jsou cenami konečnými a neměnnými. 



Smlouva o dílo bude piněna na základě dílčích písemných nebo faxových objednávek. 
Cena uvedená na objednávce se považuje za cenu pevnou, stanovenou na základě rozpočtu 
dle § 2620 a 2621 občanského zákoníku po vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem. 
Vychází z pevně stanovených cen za práci, které vzešli ze soutěže a z cen předpokládaných 
jiných nezbytných úkonů a náhradních dílů podle povahy závady či servisních úkonů. Ceny 
budou zhotovitelem předloženy na vyzvání objednatele, který zabezpečí specifikaci závady či 
úkonů. Objednatel má právo ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, posoudit tyto ceny, 
zda jsou v místě a čase obvyklé. 

Pokud při konkrétní opravě vozidla bude předpokládaná cena v rozporu s cenou 
stanovenou konkrétní objednávkou nebo ceníkem zhotovitele, pak je zhotovitel povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit osobě pověřené k jednání za objednatele ve věcech smlouvy 
a ten projedná možnost navýšení ceny konkrétní zakázky s objednatelem a výsledek oznámí 
zhotoviteli dle platných podmínek provádění oprav. 

V. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy na 
dobu 1 roku. 

Místem pinění předmětu smlouvy jsou prostory zhotovitele (viz, adresa provozovny 
bod č.I této smlouvy). 

VL 

PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Realizace pinění předmětu smlouvy se bude odvíjet dle potřeb objednatele. Objednatel 
telefonicky objedná opravu u zhotovitele s požadovaným druhem opravy nebo prohlídky. Na 
základě těchto informací je zhotovitel povinen zástupci objednavatele sdělit termín a dobu 
přistavení vozidla k opravě a předpokládaný termín ukončení opravy vozidla. Objednatel na 
základě těchto informací vystaví a předá zhotoviteli písemnou objednávku. 

Dokladem o předání vozidla k opravě je zhotovitelem vystavený a potvrzený 
zakázkový list s uvedením termínu ukončení opravy a ceny zakázky. 

Když zhotovitel zjistí, že závada na vozidle byla způsobena neodbornou manipulací 
uživatelem, je povinen tuto skutečnost oznámit zástupci objednatele a postupovat dle jeho 
dalších požadavků. 

Při převzetí vozidla z opravy objednatel provede kontrolu vyměněných náhradních 
dílů z vozidel. Po této kontrole dá souhlas k ekologické likvidaci těchto vyměněných 
náhradních dílů z vozidel u zhotovitele. V případě výměny hlavních skupin vozidla může 
objednatel požadovat vrácení vyměněných náhradních dílů. Tento požadavek vyznačí 
objednatel na objednávce. 

Řádně dokončeným dílem se rozumí dílo, které je dokončeno včas a bez závad. 



Řádně dokončené dílo bude objednateli zhotovitelem předáno nejdéle poslední den 
lhůty stanovené v objednávce na místě provádění díla. 

Při předání díla bude ve smyslu § 2593 občanského zákoníku za účasti obou smluvních 
stran provedena prohlídka. Po provedené prohlídce bude dílo : 
a) objednatelem převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené 
b) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis. 

Nit 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ A PODMÍNKY 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli náklady mu vzniklé při pinění předmětu 
díla dnem následujícím po dni, kdy došlo ke spinění povinností. Zhotovitel bude provádět 
vyúčtování nákladů dílčím způsobem formou faktury vždy po spinění požadovaných úkonů 
objednatele s přesným označením značky, typu a VPZ vozidla s rozpisem ceny za provedenou 
práci a dodaný materiál. 

Zhotovitel odešle objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") ve trojím vyhotovení 
(originál + 2 kopie). Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto 
údaje: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad — faktura" s uvedením evidenčního čísla 
faktury; 

— obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ; 

—název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ; 
—číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění; 
—předmět pinění a jeho rozsah; 
—datum uskutečnění pinění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
—jednotkovou cenu v Kč bez DPH; 
—základ daně v koninách a haléřích za předmět pinění; 
— sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o pinění osvobozené od daně a odkaz na příslušné 

ustanovení zákona; 
—výši daně, tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny 

a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se 
zaokrouhlí na celou korunu dolů; 

—fakturovaná cena celkem v Kč; 
—označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
—označení peněžního ústavu a čísla účtu objednatele; 
—počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury; 
—údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

Přílohou faktury musí být originál dodacího listu. 



Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu: 

Krajské vojenské velitelství 

Velké náměstí 33 
500 01 Hradec Králové 

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý požadovaný údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu 
nebo nedostatečný počet výtisků. Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení 
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. 

Zálohové platby nejsou poskytovány. 

Pokud budou u poskytovatele zdanitelného pinění shledány důvody k napinění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

VIII. 

VLASTNICTVÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu dnem započetí jeho provádění. 

K přechodu odpovědnosti za škodu dochází okamžikem předání a převzetí vozidla 
na základě podpisu zakázkového listu s přesně specifikovanými úkony na základě objednávky 
dodané objednatelem. 

Za nebezpečí Škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit póuze 
skutečná prokazatelně vzniklá Škoda. 

ZÁRUKA ZA JAKOST, VADY DÍLA A REKLAMACE 

Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla v délce 6 měsíců na práci 
díla a 24 měsíců na materiál použitý při díle. Záruční doba začíná běžet od podpisu 
zakázkového listu o předání díla oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, 
že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 



V případě zjištění závady je zástupce objednatele povinen písemně o této skutečnosti 
uvědomit zhotovitele, který je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 5 dnů ode dne 
jejího obdržení a do 10 pracovních dnů od obdržení oprávněné reklamace je povinen 
ji vyřídit. 

O odstranění vady bude sepsán protokol. 

Poskytovaná záruka na materiál a provedenou práci běží znovu ode dne převzetí 
vozidla objednatelem. 

X. 

SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s povinností předat dokončené dílo 
v termínu uvedeném v objednávce smluvní pokutu ve výši 1 % z fakturované ceny opravy za 
každý započatý den prodlení, a to až do úpiného spinění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. 

Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1 % z fakturované ceny 
opravy za každý započatý den prodlení, a to až do úpiného spinění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. 

V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XI. písm. c), d) 
nebo e) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč, a to do 
5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 občanského zákoníku a prováděcího 
nařízení vlády. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doruční faktury. 

Uplatnění institutu úroků z prodlení či smluvní pokuty podle této smlouvy nevylučuje 
současné uplatnění nároků na náhradu Škody v celém rozsahu. Smluvní pokutu a úrok 
z prodlení je odpovědná smluvní strana povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda 
v důsledku porušení smluvních povinností došlo ke vzniku škody. Uplatnění institutu smluvní 
pokuty nevylučuje současné uplatnění institutu úroků z prodlení. 

Prodlení je chápáno a řídí se podle ustanovení § 1968-1979 občanského zákoníku. 
Uplatnění smluvní pokuty se řídí ustanovení § 2048-2052 občanského zákoníku. 

XL 

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smlouvy 'zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem také: 

a) spiněním závazku řádně a včas; 



b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatele v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII.; 

e) vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání; 

O výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 
kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

XEL 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se smluvní vztah řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Zhotovitel prohlašuje, že na díle ani na jeho jednotlivých částech neváznou práva 
třetích osob. Smluvní strany se dále zavazují nepodávat o předmětu pinění žádné informace 
třetím stranám bez toho, aby s informováním projevily předchozí oboustranný písemný 
souhlas. 

Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

Zhotovitel se zavazuje, že fakturovaná cena za náhradní díly a dodaný materiál 
nepřevýší cenu v místě a čase opravy obvyklou 

XIU. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNI 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích o 8 listech, z nichž každý má platnost 
originálu. Dva výtisky obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Smlouva může být měněna nebo doplhována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky vyhotovenými ve třech výtiscích, které se okamžikem podpisu smluvními stranami 
stávají nedílnou součástí smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v piném 
rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 
Na důkaz svého souhlasu se smlouvou připojují podpisy oprávněných zástupců. 



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se Zákonem 340/2015 Sb. o 
registru smluv. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a) cenová kalkulace - 3 listy 

v Hradci Králové dne  

plukovník Ing. Karel FILIP, Ph.D. 
ředitel VZ 3846 Hradec Králové 

V  dne 

Rudolf NYČ 
jednatel 

Podpis a razítko Podpis a razítko 
objednatele zhotovitele 



Cenová kalkulace vybraných náhradních dílů a montážních prací vozidla typu Toyota Land 
Cruiser 

Požadované opravy - popis prací 	p ráci 
Celková cena za 

a materiál 
bez DPH 

DPH Cena celkem 
$ DPH 

-: Slli'da Il  ' 	' 	,1 q ITOYOT14Xf 117 	tlf 	o 	Ir!: . -3044M« 	''' 	-  
Ir liE i . 

Servisní prohlídka:dopinění provozních kapalin 
(olej,brzdová kapalina, destilovaná voda, nemrznoucf 
směs do chladicí soupravy do -30°C, letní a zimní směs 
do ostfikovačú ), kontrola přední a zadní nápravy, 
kontrola brzdové soustavy (obložení, trubičky, válečky, 
destičky), kontrola palivových, mazacích a chladících 
soustav (kontrola těsnění motoru, převodové skříně - únik 
oleje), kontrola elektroinstalace, kontrola osvětlení vozu, 
kontrola kapacity akumulátoru (doliti destilované vody, 
dobiti). 

800,00 168,00 968,00 

Zabezpečení odtahu nepojízdného vozidla: Kěilun 20,00 4,20 24,20 

Výměna kompletního kola "17" (pneumatika na 
disku) bez nákupu pneumatik- sada 4 ks 200,00 42,00 242,00 

Výměna nových pneumatik - přezutí na disky (bez 
nákupu pneumatik) 400,00 84,00 484,00 

Vyvážení kol - sada 4 ks 200,00 42,00 242,00 

Geometrie kol ( 4 kusy) 800,00 168,00 968,00 

Zabezpečení opravy defektu kola 100,00 21,00 121,00 

Výměna předních ložisek kol 4 000,00 840,00 4 840,00 

Výměna zadních ložisek kol 

Výměna brzdových 

 

kotoučů a destiček (přední 

4 000,00 840,00 4 840,00 

náprava) 3 000,00 630,00 3 630,00 

Výměna brzdových kotoučů a destiček (zadní náprava) 3 000,00 630,00 3 630,00 

Výměna předních tlumičů (2 kusy) 

..  
2 500,00 525,00 3 025,00 

Výměna zadních tlumičů (2 kusy) 3 000,00 630,00 3 630,00 



Cenová kalkulace vybraných náhradních dílů a montážních prací vozidla typu Toyota Land 
Cruiser 

Požadované opravy - popis prací 
Celková cena za 
práci a materiál 

bez DPH 
DPH Cena celkem 

s DPH 

�ýměna čep� přední nápravy 3 500,00 735,00 4 235,00 

�ýměna �ep� řízení 900,00 189,00 1 089,00 

�ýměna poloos včetně homokinetických kloub� přední 
nápravy 23 000,00 4 830,00 27 830,00 

�ýměna poloos zadní nápravy 20 000,00 4 200,00 24 200,00 

�ýměna kardanu přední nápravy 14 500,00 3045,00 17 545,00 

�ýměna kardanu zadní nápravy 16 000,00 3360,00 19 360,00 

�e�enerace, dopinění klimatizace, desinfekce 1 000,00 210,00 1 210,00 

�ýměna převodového oleje � filtru v automatické 
převodovce 2 000,00 420,00 2420,00 

�ýměna oleje v rozvodovkách 2 000,00 420,00 2 420,00 

�ýměna brzdové kapaliny 300,00 63,00 363,00 

�ýměna oleje a olejového filtru 2 800,00 588,00 3 388,00 

�ýměna pylového filtru - kabinového 500,00 105,00 605,00 

�ýměna palivového filtru 800,00 168,00 968,00 

�ýměna vzduchového filtru 400,00 84,00 484,00 

Seřízení motoru 500,00 105,00 605,00 

Dia�nostika motoru, skupina podskupin 500,00 105,00 605,00 

�akování zadního nárazníku 2 800,00 588,00 3 388,00 

�akování předního nárazníku 2 800,00 588,00 3 388,00 



Cenová kalkulace vybraných náhradních dílů a montážních prací vozidla typu Toyota Land
Cruiser

Požadované opravy - popis pracíp ráci
Celková cena za

a materiál
bez DPH

DPH Cena celkem
s DPH

Lakování plastových lemů pravého a levého zadního
blatniků 3 000,00 630,00 3 630,00

Výměna (levého nebo pravého) zrcátka 2 200,00 462,00 2 662,00

Výměna stírátek stěračů + ramínek 500,00 105,00 605,00

Výměna předního světlometu ( 1 kus) 2 000,00 420,00 2 420,00

Výměna přepínače světel 2 300,00 483,00 2 783,00

Oprava rámů a plastových krytá bočních nášlapů 2 000,00 420,00 2420,00

Výměna alternátoru 4 500,00 945,00 5 445,00

Výměna svíček (žhavicích) 2 000,00 420,00 2 420,00

Výměna startéru 4 000,00 840,00 4 840,00

Kompletní výměna výfuku 10 000,00 2 100,00 12 100,00

Seřízení ruční brzdy 500,00 105,00 605,00

Výměna hadic intercooleru 2 500,00 525,00 3 025,00

Platný por. is
Výměna intercooleru

Dignally signe
R.. N,Č

9000,00 1 890,00 10 890,00

D 8
Výměna la

eason řízení ruční brzdy
tenderm. u tvatel=or

6 000,00 1 260,00 7 260,00
oauto

Chemická údržba motorového prostoru vozidla 1 500,00 315,00 1 815,00

Platnypo is
CENA cfj4JM.he 2

1, 1600i112 168 320,00 35 347,20 203 667,20

063'
ReasonW
tendermairt uzwatel=38
4600.1. filip


